2023年２月３日
各 位

会社名 株式会社ﾃﾞ･ｳｴｽﾀﾝ･ｾﾗﾋﾟﾃｸｽ研究所
代表者名 代表取締役社長       日高 有一

（コード番号:４５７６)
問合せ先 経営企画室長        山北 真子

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年12月期連結会計年度において、特別損失を計上いたしますので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．特別損失の内容
 当社の出資先の投資有価証券の一部について、投資時における事業計画と実績値が乖離しており、財

政状態や今後の業績見通しを踏まえて検討した結果、減損処理による投資有価証券評価損 100,319 千円

を計上いたしました。また、緑内障治療剤「グラナテックⓇ点眼液 0.4%」のロイヤリティ収入において、

ライセンスアウト先の興和株式会社の契約内容の認識に誤りがありました。そのため、当該誤りによっ

て発生した金額44,140千円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

 本件は、2022年11月18日公表の業績予想には織り込んでいませんが、業績予想の修正はありません。

上記の内容につきましては、2023年２月13日公表予定の「2022年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映する予定です。

以 上